Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.06.2025 № 1105
г.Чудово

О внесении изменения в Порядок
расчета и взимания платы с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
в муниципальных общеобразовательных организациях

Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  66  Федерального  закона  от  29  декабря  2012  года
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации» Администрация
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок расчета и взимания платы с родителей
(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход   за  детьми  в  группах
продленного  дня   в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 17 января 2023 года
№ 27, (далее – Порядок ), изложив пункт 1.7 в следующей редакции:

«1.7.  Право  на  первоочередное  зачисление  в  ГПД  предусмотрено  для
детей, в том числе пасынков и падчериц, имеющих место жительства (место
пребывания) на территории Чудовского муниципального округа Новгородской
области, родители (законные представители) которых относятся к категориям,
указанным в подпункте 6.2 пункта 6 Указа Губернатора Новгородской области
от 11 октября 2022 года № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на
военную  службу  по  мобилизации,  граждан,  заключивших  контракт  о
прохождении  военной  службы,  граждан,  заключивших  контракт  о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы  Российской  Федерации,  военнослужащих  Росгвардии,  сотрудников,
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной
операции,  сотрудников  Следственного  комитета  Российской  Федерации,
выполняющих  возложенные  на  них  задачи  в  зоне  действия  специальной
военной  операции,  и  членов  их  семей,  а  также  детей  таких  граждан,
военнослужащих,  сотрудников,  погибших  (умерших)  в  результате  участия  в
специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий».».

хи-2
№ 1076п

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=115564&dst=100094

2

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин